
198



199



200



201



202



203



204



205



206



207



208



CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL

lei N"2124/2009, de 24 de julho 2019 .

RESOLUÇÃOCMAS N" 36 de 13 de dezembro de 2022

Dispõe sobre a Aprovação do Plano de Ação do
município referente ao cofinanciamento dos
Recursos do Governo Federal- 2022 no
Conselho Municipal de Assistência Social de

Campo Largo - CMAS.

o Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
N"2.124 de 2009, em reunião realizada presencialmente e de forma online em 08 de dezembro de
2022,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Plano de Ação do município referente ao cofinancíarnento dos Recursos
do Governo Federal para o ano 2022.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Campo largo, 13 de dezembro de 2022

Juliana Assis 'JJrLeiro de Souza
Presidente do CMAS - campo largo

ATOS DO PODER LEGISLATIVO,--.", __ ~~~_~ _

EXTRATO ATA REGISTRO PREÇO Nº 23/2022

Espécie: Extrato Ata Registro Preço nº 23/2022; Objeto: como objeto a aqursicao de
gêneros alimentícios para eventos, reuniões e programações institucionais da Câmara
Municipal de Campo Largo; Amparo: Pregão Eletrônico nº: 20/2022; Processo
Administrativo nº: 43750/2022; Vigência: 12 (doze) meses à contar da data de publicação

Página 27
1 - I
I Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem. I

i A Prefeitura Municipal de Campo largo da garantia da autenticidade deste I
' documento, desde que visualizado através de
, http://wwwxampolargo.pr.gov.brno Iink Diário Oficial. '

'-'---' -----_ ..~--- __ o _" - • ._ •••••••• _

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SeT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10~ de 24.08.01 da ICP-Brasil

http://wwwxampolargo.pr.gov.brno


resumida; Valor Máximo da Despesa: R$ 11.465,00 (onze mil, quatrocentos e sessenta e
cinco reais); Cobertura Orçamentária: 33.90.30.15.00 (Fonte de Recurso Próprio); Órgão
Gerenciador: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Detentora: CONFEITARIA
DELlClARTE LTDA

Item Cód. Descrição Màrca Unid Quant. Preço Preço máximo

Máx. unitári.o· total
CAIXA DE SUCO 1 LITRO, DE BOA QUALIDADE EM SABORES
VARIADOS. COMPOSiÇÃO: SUCO DE FRUTAS 100% NATURAL,
GELADO, PRONTO PARA CONSUMO, NÃO FERMENTADO,
ENRIQUECIDO COM VITAMINA C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

1 105508
lONGA VIDA (TIPO TETRA PAK) OU GARRAFA PET, EM EMBALAGEM

Dei Vale l 200 R$ 10,00 R$ 2.000,00
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA
NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE
VENCIMENTO DENTRO VALIDADE, QUANTIDADE DE CADA SABOR
SERÁ DEFINIDO NO MOMENTO DA SOLlCITAÇAo, 08S: ENTREGAR
GELADO NO DIA DO EVENTO.

REFRIGERANTE DE BOA QUALIDADE FORNECIDOS A NíVEL
NACIONAL EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, COMPOSIÇAo:(BEBIDA
QUE MISTURA CORANTES, CONSERVANTES, AÇÚCAR, AROMA

3 105511 SINTÉTICO DE FRUTA E GÁS CARBÕNICO E NO CASO DOS DE COLA Coca-Cola Un, 130 R$ 10,50 R$ 1.365,00
CAFEíNA E ÁCIDO FOSFÓRICO), DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE,
AS QUANTIDADES E SABORES SERÁ DEFINIDO NO MOMENTO DA
SOLICITAÇÃO. ENTREGAR GELADO NO DIA DO EVENTO.

SALGADOS FRITOS, CINCO TIPOS: COXINHA, RISSOlES DE CARNE,

4 105512 BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE E ENROLADO DE SALSICHA
Própria Uno 9000 R$ 0,90 R$ 8.100,00

PESANDO NO MíNIMO 30 GR. AS QUANTIDADES DE CADATIPO SERÃO
DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.

,~-

- VALOR MÁXIMO DA DESPES~ R$ 11.465.0~

r-~---~-----
:

Página 28-------- -- --- ---_._----- -~-, -
i
i

I
IL . ~ _

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 1Oº de 24.08.01 da leP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem.
! A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.campolargo.pr.gov.brno línk Diário Oficial.

----------------------- - o

http://www.campolargo.pr.gov.brno

